
Stránka 1 z 5

D400/24100/00098/22/00
KUPNÍ SMLOUVA

Přímočarý pohon dvojčinný s pozicionérem

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, na
základě výběrového řízení zveřejněného prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena na

profilu zadavatele pod vygenerovaným systémovým číslem zakázky: P22V00213668

I.
Smluvní strany

KUPUJÍCÍ:
DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: 

č. ú. 
Zastoupený:            , vedoucím odštěpného závodu

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
, vedoucí referátu nákupu

Tel:  , mob:  , email: 
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

PRODÁVAJÍCÍ:
Festo, s.r.o.
Modřanská 543/76, 147 00  Praha 4
zapsaný v OR: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 545
IČO: 00564737 DIČ: CZ00564737, plátce DPH
Bankovní spojení:

č. ú. 
SWIFT kód:
IBAN: 

Zastoupený:              , jednatel

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

Mob.: , email: 
Fakturační a korespondenční adresa:
Festo, s.r.o.
Modřanská 543/76, 147 00  Praha 4



Stránka 2 z 5

II.
Předmět smlouvy

Předmětem této kupní smlouvy je dodávka přímočarého pohonu dvojčinného s pozicionérem
dle specifikace zadávací dokumentace z výběrového řízení číslo: OVZ/103/22.

Klasifikace CPV: 421211004  Hydraulické nebo pneumatické válce

III.
Místo plnění

Dodací podmínka dle INCOTERMS 2020 DAP.
Místo plnění:
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM, č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka.
Místo dodání:
Provoz Chemická úpravna (sklad), souřadnice GPS  49.4959000N, 16.2286000E
Kontaktní osoba:

 tel.:  ; mobil:  ; email: 

IV.
Technická specifikace

Prodávající je povinen dodržet technickou specifikaci dle zadávací dokumentace na dodávku
předmětu smlouvy z výběrového řízení číslo: OVZ/103/22.

V.
Doba plnění kupní smlouvy

Prodávající se zavazuje, že kupujícímu dodá předmět smlouvy:
do 12 týdnů od podpisu smlouvy s možností dřívějšího plnění.

Dodávka  bude  realizována  se všemi  doklady  nutnými  k  převzetí  a  k  řádnému  užívání
předmětu smlouvy.

VI.
Cenové podmínky

1. Cena předmětu kupní smlouvy je uvedena v českých korunách (CZK).

 cena předmětu smlouvy: 101.320,61 Kč bez DPH;

 slovy: jedno sto jedna tisíc tři sta dvacet korun českých šedesát jeden haléřů.

Účtování DPH se bude řídit předpisy platnými ke dni zdanitelného plnění, kterým bude den
uskutečnění plnění, popř. i jiné daně a poplatky vyžadované platnými právními předpisy.

VII.
Platební podmínky

1. Prodávající se zavazuje dodat objednané předmětné zboží na výše uvedené místo plnění
a  kupující  se  zavazuje  objednané  předmětné  zboží  odebrat  a  uhradit  sjednanou  kupní



Stránka 3 z 5

cenu podle podmínek uvedených  v  této  smlouvě. Podkladem pro  fakturaci bude dodací
list potvrzený kupujícím.

2. Cena za dodávku bude fakturována po převzetí dodávky bez možnosti zálohových plateb.
Kupující  fakturu uhradí ve  lhůtě  30 kalendářních dnů od doručení  faktury. Faktura bude
mít náležitosti  řádného daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění. Dnem zdanitelného plnění je den převzetí zboží v místě plnění.

3. Plátce  DPH  je  povinen  vystavit  daňový  doklad  v  souladu  se  zákonem č.  235/2004  Sb.,
o dani z přidané hodnoty. V opačném případě  je kupující oprávněn vrátit doklad do data
splatnosti a prodávající je povinen vystavit doklad nový s novým datem splatnosti. V tomto
případě není kupující v prodlení s úhradou.

4. Prodávající se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního
účtu,  zveřejněné  způsobem  umožňujícím  dálkový  přístup  dle  §  98  zákona o  DPH
v platném znění. Účetní doklady zhotovitel opatří číslem, které je uvedeno v této smlouvě.

5. Kupující  je  oprávněn  vrátit  prodávajícímu  před  dnem  splatnosti  bez  zaplacení  fakturu,
která  nemá  výše  požadované  náležitosti nebo  má  jiné  závady  v obsahu  s uvedením
důvodu  vrácení.  Prodávající  je  povinen  podle  povahy  závad  fakturu  opravit  nebo  nově
vyhotovit.  Oprávněným  vrácením  faktury  přestává  běžet  původní  lhůta  splatnosti.  Nová
lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.

6. Kupující  není  v prodlení  se  zaplacením  faktury,  pokud  nejpozději  v poslední  den  její
splatnosti dal příkaz svému peněžnímu ústavu (bance) k jejímu zúčtování.

7. Staneli  se kupující dle  § 109 ZDPH  ručitelem za neodvedenou daň  z přidané hodnoty,
vyhrazuje  si  právo  zaplatit  prodávajícímu  za  předmět  objednávky  částku  poníženou
o DPH. Částku  odpovídající  výši  DPH  je  kupující  oprávněn  uhradit  přímo  správci  daně,
což se považuje za uhrazení zbytku sjednané ceny, tj. splnění celého závazku kupujícího.

8. Fakturu lze zaslat elektronicky na: .

VIII.
Obchodní podmínky

1. Dodávka  bude  realizována pouze  jako  kompletní  na  základě  odeslané  objednávky
kupujícím na email prodávajícího. Prodávající  tuto objednávku potvrdí do  tří pracovních
dnů.

2. Prodávající neprodleně po vyexpedování zboží telefonicky oznámí kupujícímu provedení
expedice.

IX.
Záruční podmínky

1. Prodávající  přebírá  za  předmět  této  smlouvy  záruku  za  jakost  v rozsahu  a  délce
a za podmínek dle této smlouvy.

2. Prodávající  poskytuje  kupujícímu  záruku  na  zboží  v délce  trvání 24 měsíců od jeho
převzetí kupujícím, tj. prodávající se zavazuje, že bude po tuto dobu způsobilé pro použití
ke  smluvenému,  jinak  k  obvyklému  účelu  a  že  si  zachová  smluvené,  jinak  obvyklé
vlastnosti.

3. V  případě  výskytu  vad  je  kupující  povinen  uplatnit  práva  ze  záruky  u  prodávajícího
bez zbytečného odkladu poté, co mohl vadu při dostatečné péči zjistit. Uplatníli kupující
právo ze záruky, potvrdí mu prodávající v písemné formě, kdy právo uplatnil. Prodávající
má  právo  určit  způsob  reklamace  vad  dle  svého  uvážení  s  ohledem  na  povahu
a závažnost  oznámené  vady.  Prodávající  je  povinen  zvolený  způsob  reklamace  sdělit
kupujícímu  nejpozději  do  10  kalendářních  dnů  ode  dne  uplatnění  práva  ze  záruky



Stránka 4 z 5

a provést zvolený způsob reklamace v přiměřené době. Kupující souhlasí s tím, že opravu
případných vad zajistí prodávající.

X.
Sankční ujednání

1. Pro případ, že prodávající nedodrží dobu plnění dodávky pro sjednaný předmět smlouvy
(dle článku V. této  smlouvy),  má  kupující  právo  uplatnit  smluvní  pokutu  ve  výši

% z celkové ceny plnění, a to za každý započatý den prodlení.
2. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky má prodávající právo účtovat

úrok z prodlení ve výši   % z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti.
3. V  případě  podstatného  porušení  smlouvy  dle  článku XI. této smlouvy,  pro  které  má

kupující možnost od  smlouvy odstoupit,  uhradí prodávající smluvní  pokutu  ve  výši
% z celkové ceny plnění kupujícímu na základě vystavené faktury.

4. Splatnost  faktury  za  smluvní  pokutu,  úrok  z prodlení  či  jiné  sankce  je  sjednána
na 14 kalendářních dnů.

5. Ujednáním o smluvní pokutě dle tohoto článku není dotčeno právo kupujícího na náhradu
škody.

XI.
Podstatné porušení smlouvy

1. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  za  podstatné  porušení  smluvní  povinnosti  s možností
odstoupení od smlouvy považují:
a) nedodání předmětu  smlouvy v plném rozsahu dle  specifikace zadávací dokumentace

z výběrového řízení,
b) nedodržení ujednání o kvalitě dle článku IV. této smlouvy.

XII.
Platnost smlouvy

1. Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  podpisu  zástupců  obou  smluvních  stran,  účinnosti
pak nejdříve  dnem  uveřejnění prostřednictvím  registru  smluv  ve  smyslu ustanovení
§ 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv.

2. Smlouva může být ukončena odstoupením od smlouvy  jedné ze smluvních stran, pokud
dojde k jejímu podstatnému porušení podle článku XI. této smlouvy.

3. Při  ukončení  platnosti  kupní  smlouvy  shora  uvedeným  způsobem  musí  smluvní  strany
vyrovnat všechny vzájemné pohledávky a závazky.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Kupní  smlouva  může  být  měněna  pouze  písemně,  a  to  formou  číslovaných  dodatků
odsouhlasených oběma smluvními stranami.

2. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právem a právním
řádem České republiky.

3. Obě  smluvní  strany  prohlašují,  že  jsou  si  vědomé  skutečnosti,  že  smlouva  podléhá
uveřejnění  do ISRS dle  zákona  č.  340/2015  Sb.  (o  registru  smluv)  a  souhlasí



Stránka 5 z 5

se zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.
zajistí DIAMO, státní podnik.

4. Smluvní  strany  ujednávají,  že  každá ze  smluvních  stran  může  od  smlouvy  odstoupit
v případě,  že  bude  u  protistrany  či  v  dodavatelském  řetězci  odhaleno  závažné  jednání
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

5. Smluvní  strany  se zavazují  použít  vzájemně  poskytnuté  osobní  údaje  pouze  za účelem
plnění  této  smlouvy  a  to  v  souladu  s nařízením  Evropského  parlamentu  a  Rady  (EU)
2016/679,  o ochraně  fyzických  osob  v souvislosti  se  zpracováním  osobních  údajů
a o volném  pohybu  těchto  údajů  a  o  zrušení  směrnice  95/46/ES  (obecné  nařízení
o ochraně osobních údajů).

6. Smluvní  strany  se  zavazují  jednat  a  přijmout  taková  opatření,  aby  nevzniklo  žádné
důvodné  podezření  ze  spáchání  trestného  činu  a  nedošlo  ke  spáchání  trestného  činu,
a to ani  ve stádiu  přípravy  či  pokusu  či  účastenství,  které  by  mohlo  být  kterékoliv
ze smluvních  stran  přičteno  podle  zákona  č. 418/2011 Sb.,  o trestní  odpovědnosti
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.
Prodávající  prohlašuje,  že  se  seznámil  s  Compliance  Programem  státního  podniku
DIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady
dodržovat, zejména protikorupční opatření.
Smluvní  strany  se  zavazují  navzájem  si  neprodleně  oznámit  skutečnosti  vzbuzující
důvodné  podezření  o  možném  spáchání  trestného  činu,  a  to  bez  ohledu  na  splnění
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

7. Kupní smlouva  je vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž po  jednom
obdrží každá ze smluvních stran.

8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato
odpovídá  jejich  pravé  a  svobodné  vůli,  že  je  určitá  a  srozumitelná  a  že není uzavírána
v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

V Dolní Rožínce, dne 30. 3. 2022 V Praze, dne

Za kupujícího: Za prodávajícího:

⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ ⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯.⋯⋯.

vedoucí odštěpného závodu jednatel

Příloha č. 1 – Cenová nabídka



FESTODIAMO, státní podnik
odštěpný závod
Těžba a úprava uranu,  OMTZ
Pod vinicí 84
47127 STRÁŽ POD RALSKEM
Česká republika

DIČ: CZ00002739
IČO: 00002739

Nabídka

2511293015

Dáte

16.03.2022

Strana

1 z 3

Číslo zákazníka

51013430

Vaše reference

Tender  arena-DFPI-160-150-
ND2P-...

Vaše poptávka /objednávka: Tender arena-DFPI-160-150-ND2P-... z 14.03.2022

Vážený zákazníku,
děkujeme za Vaši poptávku/objednávku.

Dle našich všeobecných obchodních a dodacích podmínek Vám nezávazně nabízíme
následující zboží a služby.

Cenová nabídka obsahuje kompletní informace o materiálu s aktivními odkazy na:
-Technickou dokumentaci
- Příslušenství a náhradní díly
- 3D model výrobku
- Návody a výkresy

Odkazy naleznete pod modrými ikonami u jednotlivých položek.

V případě souhlasu lze nabídku objednat následujícími způsoby:
- prostřednictvím vašeho úč tu  ve Festo Online Shop (registrovat se lze na

webových stránkách www.festo.cz )
- potvrzením naší nabídky emailem

Při veškeré komunikaci uvádě j te prosím vždy číslo naší nabídky.

Rádi bychom Vás upozornili, že termíny dodání uvedené v této nabídce představuji
obvyklé dodací Ihúty a mohou se měni t  dle aktuální dostupnosti zboží. Meziprodej
vyhrazen.

Neváhejte nás kontaktovat pro zjištění aktuálních termínů dodání v době
objednávky a ohledně  možností přepravy v případě urgentních požadavků.

K dispozici jsme na výše uvedené e-mailové adrese a na telefonním čísle:

Kompletní sortiment našich výrobků  včetně  dokumentace pak naleznete na naši
internetové adrese www.festo.cz .

Tel.:

Právní forma:
Zápis v Obchodním rejstříku
vedeném u Městského obchodního
soudu v Praze 28.11.1990
oddíl C.vložka 545

Č.úMl
SWIFTkód

lídev.účet EUR)
SWIFTkód:

rorunový účet)C.U:B
SWIFT
IBANil
Č.Ú: jí l(dev. účet EUR)
SWIFTkód
IBAN. Hvedoucí zákaznického centra

Festo, s. r. o.
Modřanská 543/76
14700 Praha 4
DIČ VAT CZ00564737
IČO 00564737

Tel.:

I nternet: http://www.festo.cz



FESTO
Upozorňujeme, že poptávaná množství u některých položek jsou zaokrouhlena dle standardního množství v balení.

Číslo zákazníka Vaše reference Nabídka číslo Dáte Strana

51013430 Tender arena-DFPI-160-150-ND2P-... 2511293015 16.03.2022 2 z 3

Označení Číslo zboží Jednotková cena
CZK

Množství Celková cena
CZK

přímočarý pohon

H Fii to

Pozice 10
D FPI - 160-1 50- N D2P-C1V-A
s integrovaným pozicionérem, dvojčinný pohon, průměr
pístu 160 mm, upevňovací rozhraní pro armatury na
předním víku podle DIN EN ISO 5210, elektrické/
pneumatické připojení prostřednictvím přírubové
zásuvky z plastu, 4 vodiče, napájecí napětí 24 VDC,
vstup požadované hodnoty 4. ..20 mA, zpětná vazba o
poloze 4. ..20 mA, v bezpečnostní poloze se pístnice
vysouvá
Stroke mm 150

Explosion Protection type:
Explosion Protection type:
II 3G ExnA IICT4X Gc

II 3D Extc IIICT120°C X Dc
-5°C<=Ta <= +50°C

Pozort: výběhový výrobek, jako sériový lze dodat v
průběhu roku 2022. Nepoužívat pro nové konstrukce.
Alternativy po dohodě.
Termín dodání 12 týdnů

1548026 101.320,61 1 101.320,61

CZK I 101.320,61 1Celkem netto cena



FESTD
Číslo zákazníka Vaše reference Nabídka číslo Dáte Strana

51013430 Tender arena-DFPI-160-150-ND2P-„. 2511293015 16.03.2022 3 z 3

Licenční smlouva pro konečného uživatele (EULA, aplikována na software / aplikace) je k dispozici na https://www.festo.com/cms/
cs_cz/eula.htm .

Způsob odeslání: Přepravní služba

Splatnost faktury: 30 dní

Dodací podmínky: Incoterms 2010 CPT / místo určení

Platnost do: 14.06.2022

Doba přepravy: Doručení zpravidla 1 pracovní den po odeslání

UPOZORNĚNI ! Prosíme předat odpovědnému pracovníkovi Vaší firmy.

REACH: Plníme naši povinnost k předávání informací podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 REACH
na internetové stránce www.festo.com/productcompliance -> Další informace ke shodě výrobků-> REACH.

Cena se rozumí bez DPH.
Plnění se uskuteční v souladu s všeobecnými obchodními podmínkami společnosti Festo, s.r.o., které se stanou součástí smlouvy.
Všeobecné obchodní podmínky společnosti Festo, s.r.o. jsou zákazníkovi k dispozicina webových stránkách :
https://www.festo.com/rep/cs_cz/assets/pdf/ObchodnipodminkyCZ.pdf




